[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    Новгородская область Новгородский район

Администрация Новоселицкого сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 28.07.2014 № 43-рг

д. Новоселицы

Об установлении режима

повышенной готовности
В соответствии с п.24 Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях защиты населения и территорий от чрезвычайной ситуации, связанной со сложной пожароопасной обстановкой, снижения последствий и ущерба

1. Установить режим повышенной готовности для органов управления, сил и средств районного звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы РСЧС с 18.00 26 июля 2014  года и до особого распоряжения.

2. Рекомендовать Главе Новоселицкого сельского поселения и  руководителям организаций выполнить в полном объёме мероприятия, предусмотренные решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Новоселицкого сельского поселения от 22 мая 2014 года

3. Организовать работу оперативной группы Администрации Новоселицкого сельского поселения по руководству и контролю за проведением мероприятий, оценке обстановки и принятию решений.

4. Информацию об обстановке представлять каждые 4 часа, а в случаях, не терпящих отлагательств – немедленно председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и в отдел по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            А.В. Гурков